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Prinsippsak om etablering av en internasjonal skole i Skien 
 
 
 
 
Kommunedirektørens innstilling 

Prinsippsak angående en etablering av internasjonal skole i Skien belyses i sammenheng 
med LDIP og skolestruktur høsten 2026. 

 
Bakgrunn for saken 
International School Telemark (IST) har forespurt en prinsippavklaring om etablering av 
internasjonal skole i Skien. I henvendelsen datert 17.4.2026 er det overordnet søkt avklaring 
om politisk vilje og støtte til en etablering, dernest finansiering i en prosjektperiode og til slutt 
en kartlegging av elevgrunnlaget. IST ønsker signaler på hvordan kommunen stiller seg til en 
søknad om etablering og forholdene som nevnt. Saksgang knyttet til en etablering vil 
eventuell komme senere. Udir behandler slike søknader og kommunen får anledning til å 
komme med en uttalelse i saken. IST jobber fram mot en etablering i 2028.  

 
 
Saksfremstilling  

Langsiktig drift- og investeringsplan (LDIP) revideres i 2026. I gjennomgangen belyses behov 
og kapasitet i Skiensskolen i et 20 års perspektiv. Søkelyset i revideringen settes i år i 
hovedsak på ungdomsskoletilbudet. Retning for arbeidet presenteres i Bystyret i juni 2026, 
og endelige forslag behandles til slutt i Bystyret i desember 2026. En etablering av en 
privatskole må ses i en helhetlig sammenheng der både muligheter og konsekvenser belyses 
grundig.  

SSBs befolkningsframskriving (2024) viser en sterk elevtallsnedgang fram til 2038 for 
dermed å øke noe igjen. Skoleåret 2025/26 er det 1777 elever i de kommunale 
ungdomskolene. Teoretisk kapasitet er 2235 elever. I 2040 kan det være en teoretisk 
overkapasitet på nær 30 % i de kommunale ungdomsskolene forutsatt nedgang i barnetall og 
at andelen elever i private skoler øker. SSB presenterer en oppdatert befolkningsprognose i 
juni 2026. 
I dag går om lag 7 % av elevene i Skien i en privatskole.  Våre prognoser viser at andelen 
kan bli høyere enn 10 % ved full etablering av Steinerskolen og allerede vedtatt utvidelse av 
Skauen. På nasjonalt nivå er andelen elever i privatskoler 5 %. 



Inneværende skoleår har privatskolene med ungdomsskoletilbud i Skien 181 elever 
medregnet elever som bor i andre kommuner.  

I sitt formål vektlegger IST at en internasjonal skole gjør det enklere å rekruttere utenlandsk 
arbeidskraft til næringsliv og offentlig sektor i Grenlandsregionen og Telemark fylke. En 
internasjonal skole vil også være et attraktivt supplement til skoletilbudet i kommunen. For 
elever vil et tilbud kunne være til nytte med tanke på videre skolegang og studier i utlandet. 

Forventet elevtallsnedgang utfordrer eksisterende skolestruktur i kommunen. Å gi signaler 
om en etablering av en internasjonal skole i Skien i forkant av revideringen av LDIP er ikke 
ønskelig. Administrasjonen anbefaler at etableringen av et slikt tilbud omtales i forbindelse 
med LDIP, og ses i sammenheng med tiltak knyttet til ungdomsskoletilbudet spesielt. 
  

Kommunedirektørens vurdering og konklusjon 
En etablering av IST i Skien vil kunne ha mange positive ringvirkninger for næringslivet 
særskilt, men også for elever og familier i regionen. Samtidig står skolesektoren ovenfor 
store omstillinger de kommende årene. Spørsmålet må derfor belyses grundig i en helhet, og 
konsekvenser for det kommunale tilbudet må utredes. Det er naturlig at kommunens svar i 
en prinsippsak utarbeides parallelt og som en del av arbeidet med LDIP.  
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